PAGE
3

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07 сентября 2016  года                                                                                    № 27-1
     р.п. Глубокий

	О принятии к сведению решения Каменского районного суда Ростовской области об отмене регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2 Дохоян Эдуарда Леоновича

Рассмотрев решение Каменского районного суда Ростовской области от 01 сентября 2016 года об отмене регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2 Дохоян Эдуарда Леоновича
Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению решение Каменского районного суда Ростовской области об отмене регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2 Дохоян Эдуарда Леоновича, 06.09.1974 года рождения, директор ООО Дохоян Л.А., выдвинут Каменским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2. Признать утратившим силу постановление Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области от 12.08.2016  № 21-11  «О регистрации Дохоян Эдуарда Леоновича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2».
3. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2 Дохоян Эдуарда Леоновича.
4. Утвердить порядок вычеркивания сведений о кандидате в депутаты Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2 Дохоян Эдуарда Леоновича из избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2  (приложение).
5. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 824, № 825, № 826, № 827, № 828, № 829, № 830:

-  произвести вычеркивание сведений о кандидате Дохоян Эдуарде Леоновиче из избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2   в соответствии с приложением к данному постановлению;

- на информационном плакате о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2   заклеить информацию о кандидате Дохоян Эдуарде Леоновиче.

6. Разместить данное постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области.

7. Опубликовать информацию об отмене регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2 Дохоян Эдуарда Леоновича в районной газете «Земля».

8. Направить данное постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 824, № 825, № 826, № 827, № 828, № 829, № 830.
Председатель комиссии

Г.И. Иванов

Секретарь  комиссии

Ю.М. Бондарева
Приложение

к постановлению

Территориальной избирательной

комиссии Каменского района

от 07.09.2016 г. № 27-1

Порядок вычеркивания сведений

о кандидате в депутаты Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2 Дохоян Эдуарда Леоновича из избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Богдановского сельского поселения четвертого созыва Каменского района Ростовской области по многомандатному избирательному округу № 2

В соответствии с  частью 22 статьи 54 Областного закона Ростовской области от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» в случае отмены или аннулирования регистрации кандидата, участковые комиссии вычеркивают в бюллетенях сведения о таких кандидатах, а также пустые квадраты, расположенные напротив сведений о таких кандидатах, прямыми линиями.

Пример вычеркивания:

	ДОХОЯН

Эдуард

Леонович
	1974 года рождения; место жительства Ростовская область, Каменский район, хутор Богданов; Общество с ограниченной ответственностью Дохоян Л.А., директор; депутат Собрания депутатов Богдановского сельского поселения, работает на непостоянной основе, депутат Каменского районного Собрания депутатов, работает на непостоянной основе; имелась судимость статья 246 «Нарушение правил охраны окружающей среды при производстве работ»  Уголовного кодекса  Российской Федерации; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»